
 
Zarządzenie Nr 4/2023 

Dyrektora Biblioteki Miejskiej w Luboniu 
z dnia 23 stycznia 2023 r. 

 
 
w sprawie: wprowadzenia Regulaminu wypożyczania urządzenia Czytak 4P. 

 
 

Na podstawie art. 14 ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. 
U. z 2022 r. poz. 2393 oraz § 5 i  § 7  pkt. 5 Statutu Biblioteki Miejskiej w Luboniu, 
nadanego Uchwałą nr XXI/109/2004 Rady Miasta Luboń z dnia 26 marca 2004 r.       
w sprawie Statutu Biblioteki Miejskiej w Luboniu, zarządzam, co następuje:, 
 
§1. Wprowadzam regulamin wypożyczania urządzenia Czytak 4P, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  
§2. 1. Zobowiązuję pracowników do potwierdzenia zapoznania się z treścią 
Zarządzenia. 
2. Zapoznanie się z treścią niniejszego Zarządzenia pracownik potwierdza 
własnoręcznym podpisem (Załącznik nr 2). 
§3.1. Wykonanie Zarządzenia powierzam pracownikom Biblioteki Miejskiej                         
w Luboniu. 
2. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia pełni Dyrektor Biblioteki 
Miejskiej w Luboniu. 
§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 23.01.2023 r. 

 
 
 



 

 

 
 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 4/2023 

Dyrektora Biblioteki Miejskiej w Luboniu 
z dnia 23 stycznia 2023 roku 

 

 

                               
 

Regulamin wypożyczania urządzenia Czytak 4P 

użyczonego 

Bibliotece Miejskiej w Luboniu 

w ramach projektu 

„Wypożyczalnia odtwarzaczy cyfrowej książki mówionej dla osób z dysfunkcją wzroku 

2022” 

(projekt dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z Funduszu Promocji 

Kultury) 

 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1. Niniejszy regulamin określa warunki wypożyczania odtwarzaczy cyfrowych książek mówionych 

„Czytak 4P" Czytelnikom Biblioteki Miejskiej w Luboniu. 

2. Akceptacja regulaminu następuje z chwilą jego podpisania przez osoby upoważnione do 

reprezentacji Biblioteki Miejskiej w Luboniu. 

 

II. Warunki wypożyczania Czytaka 4P Czytelnikom Biblioteki Miejskiej w Luboniu 

§ 2. 

1. Biblioteka może wypożyczać urządzenia Czytak 4P jedynie czytelnikom biblioteki 

niepełnosprawnym, wypełniającym definicję beneficjenta zgodnie z art. 

ustawy z dnia 4 lutego 1994 roku o prawie autorskim i prawach pokrewnych 

poz. 1191 z późn. zm.), jeżeli to korzystanie odnosi się bezpośrednio do ich 

upośledzenia, nie ma zarobkowego charakteru i jest podejmowane w rozmiarze wynikającym 

natury upośledzenia, czyli osobom z dysfunkcją wzroku oraz osobom niepełnosprawnym 

względu na swoją niepełnosprawność nie mogą czytać normalnego druku. 

2. Czytelnicy wypożyczający urządzenie Czytak 4P są zobowiązani do podania numeru telefonu, który 

jest konieczny do utrzymywania kontaktu pomiędzy Biblioteką, a Czytelnikiem. 

3. Warunkiem wypożyczenia urządzenia Czytak 4P jest pisemne potwierdzenie jego wypożyczenia 

przez Czytelnika lub jego prawnego opiekuna. 

 



 

§ 3. 

1. Termin zwrotu Czytaka 4P określa biblioteka, jednak czas wypożyczenia nie może być dłuższy niż 

60 dni. Po tym okresie możliwe jest przedłużenie terminu wypożyczenia urządzenia pod warunkiem 

aktywnego korzystania przez Czytelników ze zbiorów cyfrowej książki mówionej dostępnych w 

Bibliotece Miejskiej w Luboniu. 

2. Po upływie terminu, na jaki zostało wypożyczone urządzenie Czytak 4P, w razie jego niezwrócenia, 

Biblioteka ma prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 5 zł za każdy dzień zwłoki. 

3. Osoby nieoddające urządzenia w terminie nie mogą ponownie ich wypożyczać. 

§ 4. 

1. Z chwilą wypożyczenia urządzenia Czytak 4P Czytelnicy stają się za niego całkowicie odpowiedzialni 

i są zobowiązani do zwrócenia ich w oznaczonym terminie w takim stanie,          w jakim zostały im 

wypożyczone. 

2. W wypadku uszkodzenia Czytaka 4P, Czytelnicy ponoszą koszty ich naprawy nieobjęte gwarancją 

producenta. 

3. W wypadku całkowitego zniszczenia lub zagubienia urządzeń Czytak 4P, Czytelnicy płacą 

odszkodowanie w wysokości odpowiadającej wartości sprzętu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 4/2023 

Dyrektora Biblioteki Miejskiej w Luboniu 
z dnia 23 stycznia 2023 roku 

 
 

OŚWIADCZENIE O ZAPOZNANIU PRACOWNIKA Z TREŚCIĄ ZARZĄDZENIA 
 

 
Ja niżej podpisana, zatrudniona w Bibliotece Miejskiej w Luboniu niniejszym oświadczam, że 

zapoznałam się z Zarządzeniem nr 4/2023 Dyrektora Biblioteki Miejskiej w Luboniu z dnia   

23 stycznia 2022 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu wypożyczania urządzeń Czytak 

4P. 

 
 
 
 
L.p. Imię i Nazwisko Stanowisko Data czytelny podpis 

pracownika 

1 Graś Ewa 

 

   

2 Janusz Klaudia 

  

   

3 Janusz Marzena 

 

   

4 Kęsy Lidia 

 

 

 

  

5 Laskowska Monika 

 

   

6 Schon Tamara 

 

   

7 Smółka Monika 

 

   

8 Szałamacha Bogna 

 

   

9 Szumiłowska Monika 

 

   

10 Wabiszewska Hanna 

 

   

 
 

 
 


